Druckluft und Gase enthalten einen
hohen Anteil an Wasserdämpfen. Eine
effektive Entfernung dieser Dämpfe führt
zu reduzierten Instandhaltungskosten,
einem verbesserten Produktionsablauf
und einer höheren Produktqualität. Der
Hypercool Nachkühler repräsentiert den
ersten wichtigen Schritt in diesem Pro-

gen: Ansaugluft 25 °C / 60 % RF, 7 bar (ü) Betriebsdruc k, Drucklufteintrittstemperatur 120 °C, der Temperaturunterschied zwischen
Luft-Austritt und Wasser-Eintritt oder Kühlluft-Eintritt beträgt ca. 10 °C. Maximale Lufteintrittstemperatur: 200 °C (für höhere Tempera-
turen oder andere Gase fragen Sie bitte die Parker Sales Company).
Modell
Technische Daten Abmessungen (mm)
Durchflussleistung
Druck
max.
Kühler-Anschlüsse Gewicht
m3/h m3/min bar(g) Luft* Wasser A B C D (kg)
Standard-Version
WFN002 72 1,2 16 3/4" 3/8" 720 78 - 827 2,5
WFN004 210 3,5 16 1½" 1/2" 980 85 - 1110 5,5
WFN007 390 6,5 16 1½" 3/4" 1000 95 - 1,130 9
WFN009 540 9 16 2" 3/4" 1020 105 - 1191 10,5
WFN013 810 13 16 2" 3/4" 1050 120 - 1,221 15
WFN018 1080 18 12 DN80 1" 900 95 52 1,179 13
WFN027 1,620 27 12 DN100 1¼" 900 115 54 1,221 18
WFN036 2,160 36 12 DN100 1¼" 900 115 54 1,221 24
WFN050 3,000 50 12 DN125 1¼" 1,300 100 58 1,963 71
WFN060 3,600 60 12 DN150 1¼" 1,300 100 58 1,963 89
WFN090 5,400 90 12 DN200 1¼" 1,300 100 65 1,990 121
Demontierbare Rohrbündel
WRN003 180 3 16 DN 50 1/2" 850 72 77 1,057 18
WRN007 420 7 16 DN 50 1/2" 1,050 72 77 1,257 20
WRN011 660 11 16 DN 65 3/4" 1,300 122 82 1,553 27
WRN016 960 16 16 DN 80 3/4" 1,300 122 92 1,563 37
WRN022 1,320 22 12 DN 100 1" 1,300 122 55 1,568 50
WRN022 1,320 22 12 DN 100 1" 1,300 122 55 1,703 50
WRN028 1,680 28 12 DN 100 1" 1,300 122 55 1,568 54
WRN028 1,680 28 12 DN 100 1" 1,300 122 55 1,703 54
WRN038 2,280 38 12 DN 125 1¼" 1,300 123 58 1,571 69
WRN038 2,280 38 12 DN 125 1¼" 1,300 123 58 1,763 69
WRN050 3,000 50 12 DN 125 1¼" 1,300 123 58 1,853 71
WRN060 3,600 60 12 DN 150 1¼" 1,300 115 58 1,853 92
WRN090 5,400 90 12 DN 200 1¼" 1,300 117 65 1,873 161
WRN130 7,800 130 10 DN 250 1½" 1,300 116 71 1,983 194
WRN170 10,200 170 10 DN 300 2" 1,300 116 71 2,053 244
WRN200 12,000 200 10 DN 350 2" 1,300 143 71 2,133 321
WRN250 15,000 250 10 DN 350 DN 65 1,500 196,5 71 2,503 351
WRN350 21,000 350 10 DN 450 DN 80 1,500 148,5 75 2,703 400
WRN450 27,000 450 10 DN 500 DN 100 1,500 199,5 78 3,436 609
WRN550 33,000 550 10 DN 600 DN 100 1,515 200 83 3,606 931
002-038
(mit Seperator STH)
022-200
(mit Seperator SFH)